ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№  13-р

от 06.04. 2015г.

«О мерах по обеспечению безопасности

населения на водных объектах МО

«Жерновецкий сельсовет» на весенний период

и купальный сезон  2015 года».

В соответствии с Планом основных мероприятий Жерновецкого сельсовета на 2015 год, целях обеспечения безопасности населения на водных
объектах МО «Жерновецкий сельсовет» и предупреждения несчастных случаев в весенний период и купальный  сезон 2015 года  на водных
объектах, во исполнение распоряжения Администрации Курской области от 16.03.2015 года № 129-па «О мерах по обеспечению безопасности
населения на водных объектах Курской области на весенний период и купальный сезон 2015 года» и распоряжения Администрации Касторенского
района №111-р от 02.04.2015 года :

1.Установить период купального сезона на водных объектах муниципального образования с 1 июня 2015 года по 31 августа 2015 года.

2. – до 20 апреля 2015 года уточнить места расположения организованных мест отдыха населения на водных объектах ( пляжей)

- до 20 апреля  2015 года на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности обеспечить приоритетные направления деятельности в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности населения на
водных объектах подведомственной  территории, охране их жизни и здоровья на весенний период и купальный сезон 2015 года.

- осуществить мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в соответствии с действующим
законодательством;

- до 22 мая 2015 года завершить оборудование мест массового отдыха населения на водных объектах (пляжей)

- уделить особое внимание обозначению границ плавания людей на водных объектах буйками;

- организовать контроль за наличием на пляжах спасателей, имеющих доступ к спасательным работам на воде;

- до 31 мая 2015 года  провести ежегодное техническое освидетельствование всех мест отдыха, используемых населением для массового отдыха на
водных объектах, с составлением актов;

- организовать проведение рейдов (патрулирований) в местах массового отдыха населения на водных объектах в весенне-летний период 2014 года
и усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных объектах в пределах предоставленных полномочий;

-с 1 июня по 30 июня 2015 года организовать проведение месячника безопасности на водных объектах;

Совместно с водопользователями обеспечить  реализацию мер по подготовке к купальному сезону в соответствии с Правилами охраны жизни
людей на водных объектах в соответствии с действующим законодательством.

3. Обеспечить проведение информации среди населения и учащихся.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Жерновецкого сельсовета

Касторенского района  С.А.Бородин